TOCCO S. MARIA IN COSMODIN 

5.2.1283 - [In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi]. Anno ab incarnationis eius millesimo 
ducentesimo hoctuagesimo tertio. Regnante domino nostro Carulo semper agusto Gerusalem, Sicilie, 
ducatus Apulie, principatus Capue magnifico rege, principe Acch[aye, Andegavie, Pro]vincie, Forcalcherie et 
Tormadori comex, regnorum eius Gerusalem anno septimo, Sicilie vero anno hoctabodecimo, et eius 
dominationis civitatis Neapoli anno hoctabodecimo, die quinta mensis frebuarii, inditione undecima, [Neapoli. 
Certum est nos Regina ebrea filia …] … per absolutiones de nobilioribus hominibus de illu toccum de 
Sancta Maria a Coxmidi, regione Portanobense … a presenti die promtissima voluntate venundedimus et 
tradidimus tibi domno Mauro cognomento Friccia … id est integra corrigia nostra de terra cum integra petia 
nostra de terra maiore … posite vero in loco qui nominatur Cisanu … Et coheren … de uno latere parte 
meridiei in ex parte est terra de domno Tommasi Caracculo … est terra de ecclesie Sancti Quaranta de 
Furcilla, sicuti terminis et lebat exfina; de alio latere parte septentrionis est terra de ecclesie Sancti Iohannis, 
que est foris illa porta … Corradus Medicus curiale … (ASNa, SGM, perg. n.311; De Lellis, Notamentum, cc. 
119-120; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.111).* 

CASE E PIAZZA DI PORTANOVA 

31.8.1270 - 1270 Augusti 31. Indictione 13. Caroli I. Anno VI. Napoli. Iudex, et Notarius declarant, Cursium 
Magistrum Spatharium ad Regis arma struenda, et eiusdem mandato, habitasse tre apothecas Curiae sitas 
in Neapolis Contrata, quae dicitur Portanova, cuius rei in Cabellorum computo rato habendo est. Per 
Nicolaum Campa Notarium Neapolis (olim Arca H. Fasciculus 68 n.12; Syllabus Membranarum, 1825 p.39). 

1292 - Pro magistro Petro et Roberto, olim Hebreis, qui habitabant in Portanova et contribuebant cum 
milibus, licet per hominis capitis plathee popularis vexarentur ... (Reg. Ang. 57; Reg. Ang. 38 p.27). 

5.1292 - Notatur quod sub generali subventione regni fovenda numerentur Iudei habitantes in Iudaica 
civitatis Neapolis, qui vero nunc effecti sunt christiani, numerentur et collectori debeant cum civitate Neapolis 
et eius casalibus, qui vero, in iudaico errore persistunt numerentur cum ipsis Iudeis (Reg. Ang. 57 f.59; Reg. 
Ang. 38 p.38). 

6.1292 - Iudeis ad fidem christianam conversis, provisio quod releventur a corpore Iudeorum Neapolis in 
solutione subventionis, sed egregentur universitati christianorum de civitate in platea in qua habitant (Reg. 
1292 E f.138t.; Reg. Ang. 38 p.52).